Peygamber (s.)’e

dayanmaktadır.
10

Bu nesebinden dolayı kendisini, irşâd mektuplarında “el-

Hüseynî” olarak da tanıtmaktadır.
11

Şeyh Çapakçûrî, söz konusu mektuplarında tam ismini, “es-Seyyid Ahmed

el-Kürdî el-Hüseynî” olarak verir. Müridi Oğuz’un naklettiğine göre Çapakçûrî,

1246/1830 tarihinde, Bitlis vilayetinin Çapakçur ilçesine bağlı Kür (Dikme)

köyünde dünyaya gelmiştir.
12

Aslen Bağdatlı olup, dedesi Seyyid Abdülhamîd

buradan Çapakçur’a gelmiş ve Kür köyüne yerleşmiştir.
13

Oğuz, Ümmü Gülsüm Hanımla evlenen Çapakçûrî’nin Tahir ve

Abdulhamid isminde iki oğlu ve Fatıma isminde bir kızı olduğunu nakleder.

senelerce uyguladığı riyazat ve mücâhede ile seyrü sülûkünü tamamlayıp halife

olarak atanmıştır.
17

Şeyhinin vefatına kadar yanında kalıp ona hizmet eden Çapakçûrî, ilk

olarak 1310/1892’de Palu’dan ayrılarak Harput’a gelmiştir. Burada 14 yıl irşâd

faaliyetlerinde bulunduktan sonra aldığı manevi işaret üzerine, önce

1324/1906’da Siverek’e gitmiş, oradan da 1332/1913 yılında ayrılıp

Viranşehir’e geçmiştir. Viranşehir’de iki yıl ikamet ettikten sonra ise

1334/1915’de tekrar Harput’a gelmiş ve ömrünün sonuna kadar burada

kalmıştır.
18

24 Rebiülevvel 1340/25 Kasım 1921 tarihinde vefat eden Çapakçûrî,

Harput Ulu Camii’nin bahçesinde medfundur.
19

Müridi Oğuz’un naklettiğine göre; Seyyid Ahmed Çapakçûrî’nin mücâhede

ve ibadet hayatı kemâl mertebesindeydi.

şeyhi Mehmed Sâdık Efendi’ye intisap etti, ancak bu zat da altı ay sonra vefat

etti.
29

Oğuz’un intisap ettiği şeyhlerden birisi de, adının uzun gayretler

neticesinde rüyasında kendisine bildirildiğini söylediği Seyyid Ahmed el-Kürdî

(Çapakçûrî)’dir. Oğuz, “Manevi Cihad” adlı kitabında, 1336/1917 yılının

mevlid kandilinde gördüğü bir rüyada kendisine “Seyyid Ahmed Kürdî” yazılı

bir levha gösterildiğini ve “Bu isim, mürşid ve insan-ı kâmil ismidir” diye

seslenildiğini kaydeder. Oğuz, kendisine “kutbu’l-aktâb” olarak bildirilen bu

zatın, araştırmaları neticesinde aslen Bağdatlı olduğunu, Hâlid el-Bağdâdî’nin

tanımladığı Seyyid Muhammed Mestûr el-Üveysî’nin sohbetlerine katılarak

kısa zamanda ondan da hilafet aldığını, İmam-ı Rabbânî’nin neslinden

Muhammed Ma’sûm Müceddidî’den üveysi yolla istifade edip onun bütün

manevi birikimini tevarüs ettiğini, son olarak da “yedinci mürşidim” dediği Hz.

Peygamber’in ruhaniyeti vasıtasıyla 1360/1941’den itibaren eğitildiğini ve bu

tarihten sonra diğer bütün şeyhlerle ve din büyükleriyle irşâd yönünden

irtibatının kesildiğini kaydeder.
32

Oğuz’a göre “Tarikat-ı Ahseniyye” şeklinde

isimlendirilen bu yol, Hz. Peygamber (s.)’in açtığı yeni bir yoldur ve kıyamete

kadar da açık kalacaktır.
33

kendinde bir varlık görmeyerek enaniyyetten çok nefret ettiği nakledilmiştir.
35

3. Seyyid Ahmed Çapakçûrî’nin Muhammed İhsan Oğuz’a Gönderdiği

İrşâd Mektupları ve İçerdiği Belli Başlı Tasavvuf Kavramları

Seyyid Ahmed Çapakçûrî, müridi Muhammed İhsan Oğuz’a irşâd

maksadıyla, ilki 7 Receb 1337/1919 ve sonuncusu 1340/1921 tarihli olmak

üzere, toplam dokuz mektup göndermiştir.
36

Bu mektuplarla, bir taraftan

müridinin seyrü sülûküne yön verip irşâdını gerçekleştirirken, diğer taraftan da

31 Oğuz, Mânevî Cihad, s. 22- 25, 179-181; Memiş, “Oğuz, Muhammet İhsan”, DİA,

XXXIII, 321.

ise müridine, birinci icâzetnâmesinin yanında, nasıl okunacağını detaylıca tarif

ettiği “hatm-i hâcegân”ı da yazıp gönderir.
42

Çapakçûrî, dokuzuncu ve son mektubunda, müridi Oğuz’u nefs-i nâtıkadan

razıyyeye ulaştırdığını haber vererek onun her türlü irşâda layık olduğunu

gösteren, 1340/1921 tarihli ikinci icâzetnâmesi olan irşâd icâzetnâmesini

gönderir. “İcâzetnâme-i kâmile” (tam icâzetnâme) olan bu belge, Oğuz’un irşâd

derecesini tamamlandığını gösterir.
43

Mektuplarının tamamında, müridinin seyrü sülûkünü tamamlamasına ve

manen terakkisine vasıta olmayı amaçlayan Çapakçûrî, bu sayede bir kısım